

# DZIENNIK POPULARNY

# Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

BIURO POLITYCZNE KC PZPR NA POSIEDZENIU W DNIU 15 BM. ZAPOZNALO SIĘ Z INFORMACJĄ O PRZYGOTOWANIACH DO XV PLENUM KC W SPRAWIE UMACNIANIA RODZINY I OCHRONY ZDROWIA SPOŁECZEŃSTWA.

Wysoko oceniono podejmowane przez nie działania służące tworzeniu jak najlepszych warunków dla spełniania przez rodzinę funkcji wychowawczych i opiekuńczych.

Biuro Polityczne stwierdziło, że (Dalszy ciąg na str. 2)

Oceniono, że dotychczasowe prace przygotowawcze prowadzone przez komisję, w skład której wchodzi działacze partyni, społeczni i państwo w i oraz naukowcy przebiegają prawidłowo.

Biuro Polityczne KC kierując się potrzebą zasięgnięcia opinii, oraz wykorzystania wniosków członków partii, aktywów organizacji związkowych, społecznych i kobiecych, placówek naukowych, zaleciło przeprowadzenie konsultacji nad projektem wtrycznych XV Plenum KC PZPR.

Biuro Polityczne zapoznało się także z informacją o działalności organizacji społecznych na rzecz rodziny. Organizacje społeczne, a przede

E. GIEREK PRZYJĄŁ W. KIRILLINA

## Polsko-radziecka współpraca naukowo-techniczna

W dniu 15 bm. I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK przyjął przebywającego w Polsce zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów, przewodniczącego Państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR ds. Nauki i Techniki WŁADIMIRA KIRILLINA.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC PZPR wiceprezes Rady Ministrów Mirosław Jagielski, sekretarz KC PZPR Andrzej Werblan i minister nauki, szkolnictwa wyższego i techniki Janusz Górski.

W toku rozmowy omawiano wzajemne kierunki dalszego pogłębiania polsko-radzieckiej współpracy naukowo-technicznej. Podkre-

ślono, że współpraca w tej dziedzinie ma istotne znaczenie dla rozwoju nauki w obu krajach i zwiększenia jej roli we wzroście gospodarczym, postępie społecznym i kulturalnym.

Wczoraj w Pałacu Rady Ministrów w Warszawie odbyła się uroczystość dekoracji wybitnego uczonego radzieckiego, członka Akademii Nauk ZSRR — Władimira Kirillina — zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczącego Państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR ds. Nauki i Techniki — KOMANDORIA Z GWIAZDĄ ORDERU ZASŁUGI PRL, przyznana mu przez Radę Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów.

## Delegacja Sejmu PRL z wizytą na Białorusi

Przebywająca z oficjalną przyjaźniacką wizytą w ZSRR delegacja Sejmu PRL pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa, przewodniczącego CRZZ Władysława Kruczek przybyła 15 bm. do Mińska.

Delegacja odbyła rozmowy w Prezydium Rady Najwyższej

BSRR, gdzie poinformowano gości z Polski o dynamicznym rozwoju społeczno-gospodarczym Białorusi.

W godzinach popołudniowych parlamentarzyści polscy zwiedzili Mińskie Zakłady Traktorowe, gdzie odbył się wiec przywiązania radziecko-polskiej. Na wiecu przemówienie wygłosił Władysław Kruczek.

## TARGI KSIĄŻKI W WARSZAWIE

Wydawcy z 28 krajów uczestniczyć będą w rozpoczynających się dziś XXIV międzynarodowych Targach Książki w Warszawie.

Ekspozycja targowa urządzona na czterech kondygnacjach w Pałacu Kultury i Nauki będzie w tym roku szczególnie bogata. Ponad tysiąc wydawców z całego świata zaprezentuje przeszło 140 tys. publikacji. Warto dodać, że obok od dawna znanych wystawców po raz pierwszy w warszawskich MTK uczestniczą wydawcy z Algierii, Iraku, Malty i Portugalii.

Zgodnie z profilem warszawskich

MTK, drugiej pod względem wielkości tego typu imprezy w świecie, w ekspozycji dominować będzie książka naukowa i techniczna. Firmy wydawnicze przedstawiają również wiele książek z innych dziedzin — beletrystykę, publikacje artystyczne, wydawnictwa albumowe muzyczne.

## CO DZIEŃ NIEŚCIE

W 136 dniu roku słońce wzešlo o godz. 4.40, zajdzie zaś o 20.25.

Imieniny obchodzą

Andrzej, Włodzisław

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temp. od 8 do 26 st. C. Wiatry słabe zmienne. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 999,0 hPa (749,3 mm).

Ważniejsze rocznice

1924 — Ur. T. Kubiak — poeta, satyryk.

Taka sobie myśl

Podobne lecz się podobnym. Uśmiechnij się



— Wszystkie panie oglądały film nakręcony według powieści „Rodzina Pojanekich”! A teraz nie spodzianka: oto pani, która te powieści czytała!

## GOSPODARSKA WIZYTA I SEKRETARZA KŁ PZPR NA BUDOWACH

### W Fabryce Domów — rozruch technologiczny Wielkie tempo na budowie szkół widzewskich

12 tysięcy izb — takie są roczne możliwości produkcyjne wybudowanej przez „Chemobudowę” (przy udziale Mostostalu, Elektromontażu, LPRI, LPIP, PBK i Energoaparatury) fabryki domów na Da-

browie przy ul. Lodowej. Fabryka ta stanowić będzie zaplecze techniczne Łódzkiego Kombnatu Budowlanego „Wschód”. Jest ona potężnym zastrzykiem w postaci prefabrykatów dla łódzkiego budownictwa uzupełnieniem zaistniałej już luki w tej dziedzinie.

Zakład produkować będzie elementy wielkowymiarowe systemu W-70. Z tych elementów wznoszone będą bloki na Widzewie i Chojnach-Zatorzu. Aktualny program produkcji fabryki przewiduje elementy umożliwiające wznoszenie mieszkań w górnej granicy obowiązującego normatywu powierzchniowego.

Fabrykę — znajdującą się obecnie na etapie rozruchu technologicznego — zwiedził wczoraj i sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski w towarzystwie sekretarza KŁ PZPR — T. Czechowicza, wiceprezydenta m. Łodzi Z. Turowicza i wiceministra budownictwa — H. Vogta. Gospodarze miasta i goście obejrżeli nową łódzką fabrykę, interesując się szczególnie technicznymi i technologicznymi. W imieniu załogi fabryki — brzdądzista A. Bonikowski złożył zobowiązanie, z którego wynika, że załoga postanowiła skrócić o 30 dni przewidywany termin pełnego rozruchu fabryki i dojścia do pełnej mocy produkcyjnej. Postanowiła także uzyskać w czasie eksploatacji fabryki produkcję wyższej jakości. Załoga zobowiązała się ponadto z okazji 35 rocznicy powstania PRL wnieść do dnia 22 lipca w stanie surowym pierwszy blok mieszkalny wyłącznie z elementów powstałych w fabryce. Będzie to blok nr 407 na Widzewie AB, dwukondygnacyjny i pięcioklatkowy.

(Dalszy ciąg na str. 2)



Brzdądzista w nowej fabryce domów A. Bonikowski składa I sekretarzowi KŁ PZPR, Bolesławowi Koperskiemu meldunek o zobowiązaniach z okazji 35-lecia PRL. Fot.: A. Wach

## Spotkanie Kosygin — Waldheim

We wtorek premier ZSRR, Aleksiej Kosygin, przyjął na Kremlu sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima. Podczas rozmowy przedyskutowano problemy związane z działalnością Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz inne zagadnienia międzynarodowe.

## „Progress-6”

W poniedziałek, o godzinie 9 minut 19 czasu moskiewskiego, nastąpiło połączenie automatycznego statku transportowego „Progress-6” z zespołem orbitalnym Salut-6 i Sojuz-32. Statek transportowy dostarczył na orbitę paliwo dla kompleksu urządzeń napędowych stacji oraz sprzęt aparatury i materiały umożliwiające dalszą pracę załogi oraz kontynuowanie badań naukowych i eksperymentów.

## NORWEGIA

### Zakaz połowu śledzi

Norwegia ogłosiła zakaz połowu w tym roku śledzi w jej wodach przybrzeżnych. Decyzję tę podjęto na zalecenie naukowców, którzy stwierdzili, że kompletny zakaz połowów jest konieczny, aby zapobiec zagładzie tego gatunku ryb. Zdaniem naukowców, od r. 1977 norweskie zasoby śledzia zmniejszyły się o 25-30 proc.

## MOSKWA

### Wybuch niewypału

W centrum Moskwy doszło do tragicznego wypadku. Bawiące się na podwórku jednego z domów przy zaułku Kropotkina dzieci w wieku szkolnym znalazły w ziemi przedziwny metalowy przedmiot. Okazał się on niewypałem z czasów II wojny światowej. W wyniku nieostrożnego manipulowania nastąpił wybuch. Trzej dzieci zginęło, czworo zostało ciężko rannych.

## Rozbudowa kopalni „Sośnica”

W kopalni „Sośnica” woj. katowickie wydobywa się obecnie 15 tys. ton węgla na dobę. W celu zwiększenia wydobycia do 25 tys. ton przystąpiono do rozbudowy sortownic i do głębienia dwóch nowych szybów do poziomu 550 metrów. Nastąpił także wzrost kompleksowej mechanizacji ścian. N/z: prace przy rozbudowie sortowni.

CAF — Jakubowski, telefoto

## Pomoc dla Izraela i Egiptu

Senat amerykański uchwalił większością głosów 73 wobec 11 ustawę o pomocy wojkowej i gospodarczej dla Izraela i Egiptu w wysokości 4,8 mld dolarów. Senat uchwalił również rezolucję wzy-

## Program nowego rządu brytyjskiego

### Mowa tronowa królowej

Na inauguracyjnym posiedzeniu obu izb nowo wybranego parlamentu brytyjskiego, które odbyło się 15 bm., królowa Elżbieta II wygłosiła mowę tronową, przedstawiającą program działalności nowego konserwatywnego rządu Wielkiej Brytanii.

Program ten, opracowany przez ówczesnego premiera, panią Margaret Thatcher, przewiduje obniżenie podatków od dochodów, ograniczenie wydatków państwa na cele publiczne, reformy związków zawodowych, a także dążenie do zapewnienia Wielkiej Brytanii lep-

szych warunków przynależności do Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. Brytyjski wkład do budżetu EWG jest bowiem niewspółmiernie wysoki w porównaniu z wkładem innych bardziej zaawansowanych gospodarczo krajów Wspólnoty Rynku. Nowy rząd zapowiada także ponowne rozważenie kwestii przystąpienia W. Brytanii do zachodnioeuropejskiego systemu walutowego.

## Karambol 100 pojazdów

Na holenderskiej autostradzie łączącej Rotterdam z Roosendaal doszło we wtorek rano do ogromnego karambolu około setki samochodów. Jest wielu zabitych i co najmniej 30 rannych. Zderzenie pojazdów nastąpiło podczas gęstej mgły. Zablockowane są oba kierunki ruchu do tego stopnia, że na miejsce wypadku nie mogą dotrzeć nawet samochody ekip ratowniczych.

## Reakcja Pekinu na SALT II

Wobec perspektywy podpisania radziecko-amerykańskiego porozumienia o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych (SALT — II), kierownictwo chińskie zareagowało niezłownie i to w sposób, który nie pozostawia wątpliwości co do tego, kto jest najbardziej zaciętym przeciwnikiem pokoju i odprężenia. Chiński wicepremier Teng Siao-ping, przyjmując w Pekinie amerykańskich dziennikarzy, zajął negatywne stanowisko nie tylko wobec porozumienia SALT — II ale wobec każdego ewentualnego porozumienia między ZSRR a USA. Zaledwie opublikowano wiadomość o doświadczeniu porozumienia w kwestii radziecko-amerykańskiego spotkania na najwyższym szczeblu, w którego trakcie przywódcy obu państw zatwierdzą i podpiszą układ SALT — II, agencja Sinhua bez ostonek

## „DNI LITERATURY ŁÓDŹ — PIOTRKÓW — SIERADZ”

Temat współczesny szansa dla pisarzy

Kulminacyjnym punktem programu tegorocznych „Dni Literatury. Łódź — Piotrków — Sieradz” będzie rozpoczynająca się jutro o 11.30 w MBP im. L. Waryńskiego sesja p.n. „Obraz Polski lat 70-ych w prozie”. O założeniach sesji i oczekiwaniach, jakie z nią wiąże łódzkie środowisko pisarskie, rozmawiamy z prezesem Oddziału Łódzkiego Związku Literatów Polskich — JERZYM WAWRAKIEM.

— W tym roku „Dni Literatury” poświęcamy prozaikom. Chcemy zaprezentować bliżej prozatorską twórczość naszego środowiska, twórczość niezwykle znaczącą w dorobku literackim powstałym w naszym mieście, a chyba mniej dyskutowaną — może to wynikać

## UCHWAŁA RADY MINISTRÓW

### Wszechstronna pomoc dla powodziarzy

Od piętnastu dni zagrożenia powodziowego, które już minęło zapewniono wszelkie możliwe formy pomocy dla ludności i terenów dotkniętych skutkami wylewu rzek. Niezbędne środki i przedsięwzięcia podjęły w tym celu władze centralne i terenowe.

Powódź wyrządziła największe szkody w rolnictwie. Zalanym i podtopionym zostało w skali kraju ponad 1 mln ha użytków rolnych, w tym ok. 380 tys. ha gruntów ornych. Woda wtargnęła na teren przeszło 15 tys. gospodarstw, podtopiła 2800 budynków w miastach, uszkodziła lub zniszczyła ok. 200 mostów, odcinków dróg liczących kilkadziesiąt kilometrów. Uszkodziła sieć energetyczną, telekomunikacyjną i wodnych. Tylko w samym rolnictwie straty szacuje się wstępnie na przeszło 4,4 mld zł.

W pewnym stopniu szkody te zostały już usunięte. Sposób i środki likwidowania wszystkich skutków powodzi określa Uchwała Rady Ministrów, która precyzyjnie zadania i kierunki działań resortów, województw, administracji terenowej i organizacji spółdzielczych.

## INDIE

### 350 ofiar cyklonu

Straszliwy cyklon, który szalał w sobotę i niedziele w Indiach Południowych, w rejonach położonych nad Zatoką Bengalską spowodował śmierć co najmniej 350 osób. Liczba ofiar jest prawdopodobnie znacznie większa i będzie znana dopiero wówczas, gdy ekipy ratownicze dotrą do wielu odciętych od świata miejscowości. Szkody materialne są ogromne. W samym stanie Andhra Pradesh zniszczeniu uległo około 400 tys. chat i domów.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

## Wyraża wrogą stosunek do tego wydarzenia.

(Dalszy ciąg na str. 4)



# POSIEDZENIE

## Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)  
Istnieje potrzeba rozwijania form społecznego działania zarówno w zakładach pracy jak i w miejscu zamieszkania na rzecz umocnienia rodziny, a także poszukiwanie nowych możliwości niesienia pomocy rodzinom, w tym zwłaszcza matkom i dzieciom.

### Obraduje Komitet Wykonawczy RWPG

W Moskwie rozpoczęło się 15. biuro polityczne Komitetu Wykonawczego RWPG. Delegaci polscy przywodzi wicedyrektora Budy Ministerstwa PRL Kazimierz Secomski.

Komitet Wykonawczy omówił problemy związane z nadchodzącą XXXIII sesją RWPG.

## Komunikat o posiedzeniu Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych państwa w siron Układu Warszawskiego

W dniach 14-15 bm. w Budapeszcie obradował Komitet Ministrów Spraw Zagranicznych państw siron Układu Warszawskiego. Na posiedzeniu Polskę reprezentował m. in. Emil Wojtaszek. Oto główne tezy przyjęte na posiedzeniu komunikatu:

— rozwiązanie sytuacji międzynarodowej w pełni potwierdził wagę propozycji zawartych w deklaracji Rady Ministrów Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego w Moskwie z dnia 28. 11. 1978 r. Państwa reprezentowane na posiedzeniu zdecydowały się kontynuować wysiłki na rzecz realizacji tych propozycji w ścisłym współdziałaniu z innymi militalnymi pokój krajami oraz siłami demokratycznymi i postępowymi. Droga do osiągnięcia praktycznych rezultatów są konstruktywne negocjacje między zainteresowanymi państwami i konsekwentne poszukiwanie rozwiązań, które dla wszystkich byłoby do przyjęcia.

— poważnym krokiem w tym kierunku byłoby zawarcie przez państwa KBWE układu o nienaganny jako pierwsze przeciwko sobie broni jądrowej i konwencjonalnej. Dotyczyły też przesłanki do podjęcia konkretnych kroków w dziedzinie odprężenia militarnego w Europie. Zgodnie z Aktem Kończącym KBWE państwa Układu Warszawskiego gotowe są porozumieć się w sprawie przedkładanej noty o większych ruchach wojsk i dużych ćwiczeniach powiatrznych oraz dużych ćwiczeniach marynarki wojennej, a także w sprawie nierozszerzania grupowań polityczno-wojskowych w Europie, ograniczenia ilościowego napływu ćwiczeń wojskowych oraz objęcia środkami zantania regionu Morza Śródziemnego.

— w celu establishmenta kontraktacji militarnej proponuje się zwołanie konferencji na szczeblu politycznym z udziałem wszystkich państw europejskich, USA i Kanady. Konferencja powinna się odbyć w br.

— wyrażono niezadowolenie z braku realnego postępu w rokowaniach wiedeńskich i zwrócono uwagę, że państwa NATO, by nie doprowadzały do pogorszenia sytuacji w Europie oraz weszły na drogę odprężenia militarne i rozbrojenia.

— państwa Układu Warszawskiego gotowe są wnieść konstruktywny wkład w przeprowadzenie przewidzianego na 1980 r. spotkania państw — uczestników KBWE w Madrycie i w tym celu gotowe są przeprowadzić dwa- i wielostronne konsultacje.

— konieczną jest maksymalną intensyfikację wysiłków w celu jak najszybszego osiągnięcia praktycznych porozumień w sprawach: zawarcia i wejścia w życie nowego radziecko- amerykańskiego porozumienia o ograniczeniu strategicznych broni ofensywnych i przejścia do następnego etapu rozmów w sprawie ich redukcji; terminów i trybu przeprowadzenia rozmów na temat zaprzestania produkcji wszystkich rodzajów broni jądrowej i stopniowej redukcji jej zapasów; zakazu używania broni jądrowej po wstrzymaniu. W tym celu państwa UKW powinny przyjąć odpowiednie środki do poprawy sytuacji w stosunkach między nimi; zawarcia porozumienia o całkowitym i powszechnym zakazie prób z broni jądrowej; podjęcia środków dla umocnienia i kwarantanny bezpieczeństwa państw nie posiadających broni nuklearnych.

— zdecydowanie opowiadano się za zredukowaniem wydatków wojskowych przez państwa o najbardziej znaczących potencjalach militarnych i gospodarczych i wezwano do niezłomnych rozmów na temat konkretnych rozmiarów tych redukcji.

— wypowiedziano się przeciwko zwiększeniu liczby wojsk i broni na terytorium innych państw i przypomniano o gotowości rozwiązania organizacji Układu Warszawskiego przy równoczesnym rozwiązaniu Paktu Północnoatlantyckiego i — jako pierwszy krok — likwidacji ich organizacji wojskowych, poczynając od wzajemnego ograniczenia działalności wojskowej.

## 1745 INDEKSÓW UL

### Mniej miejsc na filologiach więcej na matematyce i fizyce

Już wkrótce, po pomyślnym zdaniu egzaminów wstępnych, 1745 osób spośród tegorocznych maturzystów będzie miało okazję otrzymać indeks Uniwersytetu Łódzkiego. W porównaniu z poprzednim rokiem akademickim zmniejszono limit miejsc o 85, przy czym utwórzonu nowy, 81 już w UL kierunku studiów — wychowanie przedszkolne. Na pierwszy rok tego kierunku przyjętych zostanie 80 osób. Obowiązuje egzamin pisemny z literatury polskiej i języka obcego oraz egzamin ustny z literatury polskiej z elementarnymi gramatyki i do wyboru z biologii lub historii.

### Gospodarska wizyta

(Dokończenie ze str. 1)  
Przedstawiciele naszych władz zapoznali się również z postępem budowy dwóch szkół na Widzewie-Wschód.

Na budowie części dydaktycznej ośrodka przedszkolno-szkolnego przy ul. Elsnera na Widzewie C. nie ukończono jeszcze stanu zerowego. Wykonawca — Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane PL „Południe” — zobowiązał się do dnia 15 czerwca doprowadzić obiekt pod dach po to, by jeszcze w sierpniu zakończyć wszystkie roboty. Przewiduje się kłopoty w pracach wykończeniowych i już w tej chwili widzi się konieczność niesienia przedsiębiorstwu pomocy.

W tej szkole — bardzo potrzebnej na Widzewie (dzieci dowozi się do miasta autobusami) — nowy rok szkolny umożliwi naukę 270 dzieciom w klasach od 1 do 4 i 270 dzieciom w oddziale przedszkolnym.

Bardziej zaawansowane są roboty na budowie szkoły 133 na Widzewie D przy ul. Gogoła. Szkoła ta (klasy od 4 do 10) pomieści 1500 uczniów. Wznosi ją Łódzki

## Pierwsza kobieta członkiem rzeczywistym Francuskiej Akademii Nauk

Po raz pierwszy w liczacej ponad 300 lat Francuskiej Akademii Nauk (trok. zał. — 1666) członkiem rzeczywistym tej szacownej instytucji została kobieta. Jest nią 55-letnia fizyczka, Yvonne Choquet-Bruhat, specjalizująca się w teoriach nad teorią względności Einsteina, dynamiką cieczy i powiązaniami między polami grawitacyjnymi i elektromagnetycznymi. Jej mąż, Gustav Choquet jest członkiem rzeczywistym Francuskiej Akademii Nauk od roku 1976.

## 80 urodziny J. Kwiatkowskiego

80 rocznice swych urodzin obchodził Jan Kwiatkowski — zasłużony działacz polskiego rewolucyjnego ruchu robotniczego. List z serdecznymi pozdrowieniami i najlepszymi życzeniami z tej okazji przekazał jubilatowi i sekretarz KC PZPR Edward Gierok.

## Serial „Do krwi ostatniej”

Już prawie regułą stała się podwójna realizacja filmów gigantów. Miały „Noce i dnie”, „Pan Wołodyjowski”, „Ziemia obiecana” swoją wersję kinową i telewizyjną, teraz mieć ją będzie obraz Jerzego Hoffmana „Do krwi ostatniej”.

## SPORT

### Łódź — Katowice 9:13

Młodzi bokserzy naszego okręgu rozegrali mecz finałowy o puchar GKKFIS i PZB. Był to pojedynek rewanżowy z reprezentacją Katowic. Po wysokiej przegranej w Łodzi, na słasim ringu nad wynik 13:9 dla gospodarzy, punkty dla łodzian zdobyli: W. Kaczmarek, G. Gańka, J. Kaczmarek, Zwoziński i Bucha. Reprezentacja młodych bokserów wystąpiła bez dwóch zawodników RKS — Stempki i Turskiego reprezentujących barwy naszego miasta. Zespół Katowic wystąpił w swym najbliższym składzie z mistrzami Polski na czele. Reprezentacja Łodzi w meczu o trzecie miejsce spotka się ze zwycięzcą dwóch meczów Wrocław — Warszawa.

### Wrocławskich kortach

Na kortach Stadionu Olimpijskiego we Wrocławiu rozegrano inauguracyjną rundę spotkań o mistrzostwo II ligi w tenisie ziemnym. Ekipa łódzkiego MKT po porażce z Gwardią Wrocław 2:7 (punkty dla MKT — Nowicki i Wasiak) wygrała z Górnikami Bytom 6:3. Dla MKT punkty w tym spotkaniu uzyskali: W. Nowicki, P. Rozpara, A. Zwierny oraz D. Morawski i E. Raczynski, a także debel pań.

W dniach 10-16 września na kortach w parku Poniatowskiego odbędzie się druga seria drugoligowych rozgrywek w których wezmą udział MKT, LTS Łąbedy, Warszawianka, Błękitni Kielec oraz Gwardia Wrocław i Górnik Bytom.

### „Słoneczna kierownica”

Z udziałem 20 załóg z samochodowych klubów woj. łódzkiego działacza Auto-Moto przy „Elicie” przeprowadził rajd samochodowy „Słoneczna kierownica”. Trasa rajdu licząca 126 km prowadziła z Łodzi przez Aleksandrów, Wodzisław, Rzędów.

W klasie „markowej” (650 ccm) zwyciężył W. Woźny z D. Kwiatkowskim przed P. Sokolowskim i M. Kłopotowskim, a w klasie 500 ccm — A. Przybylski z A. Sawicką przed M. Jędrzejakiem i M. Mączkiem. Na uwagę zasługująca doskonała jazda jednego kierowcy w sędynicy — Beaty Ozgi, która w silnej męskiej konkurencji wywalczyła na „Fiacie 128b” trzecią lokatę.

## Seminarium EKG ONZ w Warszawie

Formy i perspektywy międzynarodowej współpracy gospodarczej, to temat rozpoczętego 15. bm. w Warszawie czterodniowego seminarium Europejskiej Komisji Gospodarczej. Uczestnicza w nim naukowcy i działacze życia gospodarczego z ok. 20 krajów, przedstawiciele międzynarodowych organizacji gospodarczych, a także organizacji wyspecjalizowanych ONZ, jak UNIDO, UNCTAD itd.

## MALY WYŚCIG POKOJU

wadziły we wtorek lekkie treningi. Trener Andrzej Trochanowski wychodził z zespołem na 40 kilometrową przeładkę. Podobnie jak wszystkie drużyny polscy kolarze spotkali się z przedstawicielami załóg patronackich zakładów pracy z terenu Koszyc. We wtorek byli gośćmi Miejskich Zakładów Komunikacyjnych. Tradycja stała się już, że biathlonowicy spotykają się podczas wolnego dnia z ponad 20-osobową grupą dziennikarzy polskich obsługujących Wyścig Pokoju. We wtorek humoru dopisywały — zawodnicy byli zadowoleni z przebiegu akcji na piątym etapie. Nastroje w ekipie są bardzo bojowe, zawodnicy zgodnie podkreślają, że nie po raz ostatni było o nich głośno na trasie. Wszyscy polscy kolarze czują się dobrze i zapowiadają dalszą walkę. Nawet Ireneusz Waleczak mający po pięciu etapach bardzo dużą stratę do lidera mówił, że postara się jak najlepiej pomóc drużynie.

„Bardzo żalujemy, że przegapiliśmy akcje zawodników radzieckich na czwartym etapie. Gdyby któryś z nas zabrał się wtedy do uciekającej grup sytuacji byłaby lepsza — mówili kolarze — postaramy się jednak jechać nadal aktywnie. To my musimy dyktować warunki przeciwnikom, bo tylko w takim wypadku można marzyć o zwycięstwie”.

## MALY WYŚCIG POKOJU

Wczoraj odlecieli do Stanów Zjednoczonych polscy piloty. Stefan Makine i Hieronim Kosmowski, którzy uczestniczyli w reaktywacjach w latach 40-tych zawodach balonowych o Puchar Gordon-Benetta. Zawody rozpoczynała się 10 dni w Long Beach w Kalifornii. Nasi piloty starować będą na użytych w poprzednich zawodach „Polysport” balonie „Polonez”.

## Światowa produkcja ropy w 1978 r.

Jak wynika z raportu przygotowanego przez Międzynarodowe Towarzystwo Naftowe Shell, światowa produkcja ropy wzrosła w 1978 r. zaledwie o 1 proc. (w 1977 r. — o 3,5 proc.). Zmniejszyło się znacznie bo o 4,9 proc. wydobycie ropy w rejonie Bliskiego Wschodu, głównie w następstwie ograniczenia produkcji przez Arabię Saudyjską i Iran. Wrosło znacznie wydobycie w krajach socjalistycznych (o 5 proc.). Udział ZSRR w CBRL w światowej produkcji ropy wynosi 22 proc.

## Rekordowe „łowcy” winniczków

Rzadko spotykany urodził ślimakowinnych występów na Opolszczyźnie, co zapowiadało również wysoki dochód z ich sprzedaży do Francji. gdzie uchodzą za przysmak. „Las” skupił już ponad 22 tony ślimaków, podczas gdy plan przewidywał na cały sezon 10 ton. „Łowcy” trawia nadal a grono zbieraczy szybko się powiększa. Nie tylko młodzi, ale i emeryci podjęli się tym sposobem budżetu państwa. Skrzętny zbieracz dostarcza jednorazowo 10 kg ślimaków otrzymując 32 zł za 1 kg.

## Kronika wypadków

Godz. 6.45. Kierowca „Syrény” Zbigniew B. na skrzyżowaniu ulicy Tuwima i Targowej nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu, powodując zderzenie z druzką „Syrény”. Straty ponad 7 tys. zł.

Godz. 6.50. Na ulicy Pryncypalnej kierowca „Jelczy” z MPK Bogdan L. zjechał drogą motocyklową WSK, którym prowadzący, chce ukinąć zderzenia zjechał na lewą stronę i przewrócił się o krawężnik. Motocyklista doznał stłuczenia podudzia.

Godz. 7.25. Przy ulicy Kasprzaka Władysław H. została potrącona przez „Syrény”. Z poważnymi obrażeniami przewieziono ją do szpitala.

Godz. 7.35. Na skrzyżowaniu ulic: Żeromskiego — Próchnika z winy kierowcy Leszka K. doszło do

## Tenisowe mistrzostwa RFN

W Hamburgu kontynuowano we wtorek spotkania pierwszych rundy Międzynarodowych Tenisowych Mistrzostw RFN. Rozstawiony z nr 1 Szwed Bjorn Borg nie dał żadnych szans Brytyjczykowi Markowi Coxowi zwyciężając 6:1, 6:1. Inne wyniki tej rundy: I. Nastase — S. Birner 6:3, 6:1; E. Dibbs — M. Edmondson 6:1, 6:3.



## Nowa scena ciekawy repertuar

Ta nowa scena, na której już krótko i regularnie (w soboty i niedziele) prezentować będzie widzom nową scenę ciekawych repertuar Teatru Ziemi Łódzkiej przy Pałacu Młodzieży.

Kontakty jakie Teatr nawiązał z tą placówką wiążą się m. in. z szerokim zainteresowaniem nowego kierownika artystycznego teatru młodemu widzom — głównie tym, którzy pozełzali się z teatrem lałkowanym, a do „dorosłego” nie całkiem jeszcze dojrzali.

Te właśnie łuki pragnie wypełnić swoim repertuarem przyszły Teatr Młodych z bardzo ambitnie rysującym się programem działania i... pełną świadomością trudności, jakie czekają go na drodze zdobywania młodego widza. Póki co teatr zarabia na kredyt zaufania kolejnymi premierami, prezentując także inscenizacje widzom Skiernewic, Sieradza, Rzeszowa, a nawet Suwałk.

O planach artystycznych i repertuarowych mówił wczoraj szeroko na konferencji prasowej dyr. Teatr — Tadeusz Płoszkiwicz, w którego ręce przeszedł Teatr Młodych w dniu 26 czerwca. „Zawieszę Czarnego” — J. Słowackiego. Rozpoczęły się także próby do „Czworaka” — Redlińskiego. Będzie to piąta premiera sezonu w Teatrze, a w koleje czeka już prapremiera sztuki Bauera „Tylko martwy kolega jest dobrym kolegą”.

Do wielu problemów poruszonych podczas wczorajszej konferencji, a głównie „sił, zamiarów i perspektyw” związanych z planowaną na rok przyszły „metamorfozą” Teatru, powróćmy jeszcze na naszych ławkach. Na razie zapraszamy na „Zawieszę” — na nowej scenie i w ciekawej scenografii Andrzeja Markowicza. Sł.

# Sztandar dla załogi „Zenitu”

Wczorajsza Konferencja Samorządu Robotniczego była dla załogi ZPP im. M. Buczka „Zenit” momentem satysfakcji i dumy. Za wyniki pracy ubiegłego roku zakład otrzymał Sztandar Ministra Przemysłu Lekkiego i Zarządu Głównego ZPPWOIS.

W uroczystości udział wzięli z sekretarzem KL ZPPR G. Adamczewską i wiceprezydentem Z. Politem, wiceminister przemysłu

lekkiego — W. Szymczak oraz sekretarz ZG ZPPWOIS — Z. Kajawa.

Wiceminister przemysłu lekkiego — W. Szymczak, wręczając sztandar, pogratulował w imieniu resortu załódze zakładu znakomitych wyników w pracy. W istocie, przedsiębiorstwo należy do nielicznych w branży zwolnionych przez handel z kontroli produkcji. Już to świadczy o uznaniu dla jakości wyrobów „Zenitu”. Zakład ma wśród swych artykułów 30 oznaczonych znakiem „Q” i „Zenit” co roku zwiększa swą produkcję średnio o 2 mln par wyrobów pończosznicych — i to przy zmniejszającym się zatrudnieniu — racjonalnie wykorzystując czas pracy i surowce. Dość powiedzieć, że zdaje egzamin tutejszy system organizacji pracy, a w przyszłości sześć oddziałów pracować będzie w oparciu o ten oryginalny pomysł.

Podczas uroczystości sekretarz KL ZPPR — G. Adamczewska oraz i sekretarz KD ZPPR Łódź — S. Śródmięście — T. Lewandowski udekorowali najlepszych pracowników zakładu odznaczeniami państwowymi.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymał W. Matuszewska. Srebrny Krzyż Zasługi — M. Bujnowicz, B. Marewicz, Z. Truszczyński i H. Kosińska; Brązowy Krzyż Zasługi — S. Wawrzyniak i K. Sychalska.

Dwóch pracowników wyróżniła Złota Odznaka „Zasłużony Pracownik Przemysłu Lekkiego”, a czterech — Srebrna.

Cztery osoby otrzymały odznaczenia państwowe, a sześć odznak „Zasłużony Pracownik ZPP „Zenit”.

Sekretarz KL ZPPR — G. Adamczewska w imieniu łódzkiej i dzielnicowej instancji partyjnej oraz Urzędu Miasta podziękowała ofiarnej załódze za rzetelną, uczciwą pracę wykonywaną w starych murach i niełatwych warunkach. Przed dniem Matki życzyła kobiecie części załogi wszelkiej pomyślności i zadowolenia z dobrze wykonywanych zadań.

(Aga)

## PRZED VI ZJAZDEM SPOŁECZNEGO

### KOMITETU PRZECIWAŁKOHOLEWEGO

## Przeciwdziałanie pijaństwu i alkoholizmowi

Społeczny Komitet Przeciwałkoholowy w Łodzi od lat spełnia rolę m. in. opiniodawcy przy sporządzaniu przez władzę handlu planów rozmieszczenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych. To właśnie z jego inicjatywy ostatnio na sesji Rady Narodowej m. Łodzi zapadła uchwała, ograniczająca ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz godziny sprzedaży.

Obecnie działacze SKP — w walce z pijaństwem i alkoholizmem — podejmują wiele inicjatyw, zmierzających do ogranicze-

nia spożycia alkoholu. W Łodzi zorganizowano pierwsze sesje naukowe na ten temat. Badania nad spożywaniem alkoholu przez młodzież szkolną oraz studentów — prowadzone przez naukowców WAM — są unikalne w kraju.

Akoje uświadamiające, zwiększenie zakresu oddziaływania przez organizowanie kół przeciwałkoholowych w zakładach pracy, osiedlach, grupach wiekowych, w środowiskach młodzieżowych, wprowadzenie tematyki przeciwałkoholowej do współpracujących z SKP organizacji, zakładów pracy — to dalsze działania zmierzające do ograniczenia spożycia alkoholu.

W końcu ub. roku w województwie łódzkim 15 tys. członków fizycznych i 510 prawnych Społecznego Komitetu Przeciwałkoholowego. W ostatnich latach systematycznie wzrastała liczba zarówno członków, jak i kół SKP — na koniec 1978 r. było ich 312. W najbliższym piątek, 18 maja br., odbędzie się w Łodzi VI Zjazd Oddziału Społecznego Komitetu Przeciwałkoholowego Województwa Łódzkiego, w czasie którego podsumuje się dotychczasowe dorobek oraz nakreśli zadania na najbliższe lata w zwalczaniu pijaństwa i alkoholizmu.

(J. Kr.)

## UWAGA KIEROWCY I PIESI

## Dziś akcja porządkowania ruchu drogowego

Dziś na ulicach i drogach Łodzi i województwa funkcjonariusze MO, aktywnie, PZMot, Automobilklubu Łódzkiego i inspektorzy z spodarki samochodowej podejmują akcje na szerszą skalę działania, mające na celu porządkowanie ruchu kołowego i pieszego.

Oprócz kontroli zachowania się kierowców przeprowadzone będą badania stanu technicznego pojazdów.

Dużo uwagi poświęci się pieszym — i tym, którzy przechodzą skrzyżowania przy czerwonym świetle i tym, którzy nie korzystają z przejść dla pieszych na ulicach, głównie na Trasie W-Z. Klopota mogą mieć również rodzice i opiekunowie, których dzieci robią sobie „z ulic...” place zabaw.

Podobne akcje będą stale kontynuowane. (M)

## ŚLADEM NASZYCH INTERWENCJI

## Bqk czy „spluwa”?

W odpowiedzi na nasze zale, dotyczące m. in. braku w sklepach zabawek takich jak pularnych wśród wielu pokoleń miłośników baków (bucyzy to, kreci się, mieni i gra, radując dziecięce oczy i dusze), tudzież zastępowania ich szerokim asortymentem militarnym — karabinów maszynowych „Maxima” nie wylazł... — otrzymaliśmy stosowne pismo od WPHWOHATIS (za tym fascynującym skrótem stoi nazwa potężna Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznej Oddział Handlu Artystycznym Turystycznym i Sportowym). Jest to — jak się okazuje z wspomnianego pisma — potęga bezsilna wobec tzw. smutnej rzeczywistości, bowiem producent baków — czyli Spółdzielnia Pracy „Palart” w Wrocławiu — na złożone zamówienie w ilości 22 tys. sztuk baków zgodził się dostarczyć zaledwie 1800 sztuk. Przy okazji dowiedzieliśmy się, że baków sprowadza my także do Polski z zagranicy, ale import jest tak mały, że nie starcza na otarcie dziecięcych łez, tym bardziej, że łódzkie przedsiębiorstwo winno je także odcierać dzieciom w województwach: polickim, sieradzkim, konińskim.

„Wspomniane w notatce karabiny maszynowe pochodzą z importu z krajów socjalistycznych i cieszą się dużym popytem na rynku” — wyjaśnia zastępca dyr., Henryk Zleński. Dziękujemy, choć po prawdzie trudno nam pojąć czemu da się importować plastikowe peemny, spluwy i kulomioty, a nie starczą grośnia na bałki. Nie chcemy zlecać tej sprawy do rozwiązania RWPG,

W kilku zdaniach

Występy dzieci z przedszkoli i szkół bałuckich, zorganizowane przez Komitet Osiedlowy nr 5 — dziś, o godz. 14, w Zespole Szkół Handlowych (ul. Gandlego 14).

„Zatrucie pokarmowe” — spotkanie z lekarzem dziś, o godz. 16,30, w Domu Dziennego Pobytu (ul. Łutomska 40).

„Dziecięce Kino „Przygoda” — dziś, o godz. 17, w ZDK „Teofilów” (ul. Sępowicka 6/8).

Otwarcie wystawy tkanin indonezyjskich ze zbiorów Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie — dziś, o godz. 18, w Centralnym Muzeum Włókiennictwa (ul. Piłsudskiego 282).

Recital organowy Miroslawa Semeniuka-Podrazy — dziś, o godz. 19, w sali PWSM (ul. Gdańska 32).

„Jak korzystać z własnego słownika” — spotkanie z lekarzem dziś, o godz. 18, w DDK (ul. Limanowskiego 166).



## WAŻNE TELEFONY

Informacja o usługach — 398-18  
Informacja kolejowa 655-55, 284-69  
Informacja PKS — 285-96  
Dworzec Centralny — 285-96  
Dworzec Północny — 747-20  
Informacja telefoniczna — 03  
Komenda Wojewódzka MO — 677-22, 282-22  
Pogotowie ciepłownicze — 253-11  
Pogotowie drogowe — 409-32  
Pogotowie energetyczne — 609-32  
Rejon Łódź-Północ — 334-11, 609-32  
Rejon Łódź-Połud. — 334-23, 833-26  
Rejon Pabianiec — 37-10  
Rejon Zgierz — 16-34-40  
Rejon oświetlenia ulic — 230-89  
Pogotowie gazowe — 385-85  
Pogotowie MO — 07  
Pogotowie Ratunkowe — 03  
Straż Pożarna 98, 668-11, 785-53, 257-77  
Pomoc drogowa PZMot — 52-81-10, 706-27  
Centrala Informacyjna PKO — 731-82  
TELEFON ZAUFANIA — 337-37  
czynny w godz. 15-7 rano

## TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Zorba”  
POWSZECHNY — godz. 18.15  
NÓWY — godz. 19.15 „Egzamin”  
MALA SALA — g. 20 „Drugie danie”  
JARACZA — godz. 19.30 „Król Henryk IV”  
TEATR I.15 — g. 19.15 „Mał i żona”  
MUZYCZNY — g. 19 „Rozwódka”  
ALBIEKIN — nieczynny  
PINOKIO — godz. 17.30 „Baśnie najmniejszych”

## MUZEA

HISTORIACH RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) — godz. 9-17  
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) — godz. 10-17  
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (ul. Wolności 14) — godz. 10-17  
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) — godz. 10-17  
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) — godz. 10-18  
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) — godz. 10-18  
SZUKAJ (ul. Węglarskiego 36) — godz. 10-17  
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SZKOŁY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) — godz. 10-13

## ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

ZOO — czynne od godz. 8 do 20 (kasa do 19)  
LUNAPARK (ul. Konstancja) — godz. 18-21  
OGROD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku  
KAPIELSKA FAŁA (al. Unii) — czynne od godz. 10-19

## KINA

BALTYK — „Panowie dbajcie o żony” fr. godz. 10.15, 15.30, 17.30, 19.30. Bajka „Wyprawa na wyspę” g. 14.30  
IVANKOW — „Orkiestra Klubu Siatkowniczych Śre. sierż. Peppera” USA, od lat 12, godz. 10.15, 14.30, 17.30. Projekcja dla ZSMP Łódź-Bałuty g. 19.30 — seans zamknięty

POLONIA — „Wierna żona” fr. od lat 18, godz. 10.15, 14.15, 18.20

PRZEDWIOSNIE — „Gwiezdne wojny” USA od lat 12, godz. 10.12, 13.30, 15.15, 17.15. Projekcja dla ZSMP Łódź-Polesie godz. 19.30 seans zamknięty

WOKNARZ — „Zmory” pol. od lat 18, godz. 10.15, 15.15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Co mi zrobisz jak mnie złapiesz” pol. od lat 15, godz. 12.15, 14.15, „Wierna żona” fr. od lat 18, godz. 10.18, 20

WISLA — „Orkiestra Klubu Samotnych Serc sierż. Peppera” USA, od lat 12, godz. 10.15, 14.30, 18.30. Dni LiteratURY — „Czerwone ciernie” pol. od lat 15, godz. 17

ZACHĘTA — „Mroczny przedmiot pożądania” fr. hiszp. od lat 18, godz. 10.15, 17.30, 20 „Podarunek Czarnego Księcia” radz. b.o. godz. 12.30, 13.45

LBE — nieczynne  
STUDIO — „Czarne i białe w kolorze” RFN, od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30

STYLOWY — Tylko dla kin studyjnych „Troche miłości” szwedzki, od lat 18, godz. 15.15, 17.15, 19.30

DKM — „Znak donikad” pol. od lat 15, godz. 16, „Szantaz” ang. od lat 18, godz. 18, 20

ENERGETYK — „Milosne życie” Budimira Trajkovicia Jug. od lat 15, godz. 18.30

KOLEJARZ — nieczynne  
GDYNIA — „Powiedz, że ja kocham” fr. od lat 18, godz. 10.12, 13.15, 17.30, 20

MEDA GWARDIA — „Mściciel” USA, od lat 18, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30

MUZA — „Ostatni raz” USA, od lat 15, godz. 15.17, „Ziemia obiecana” pol. od lat 15, g. 19

I MAJA — Przegląd filmów polskich pn. „Z dawnych dzieł” „Krzyżacy” pol. b.o. g. 14 „Rocky” USA, od lat 15, godz. 17, 19.30

POKÓJ — „Dziki niedźwiedź Gawryła” radz. b.o. godz. 15.15 „Bitwa o Midway” USA, od lat 12, godz. 17, 19.30

ROMA — „Chłopiec z burzy” aust. b.o. godz. 12 „O zostawie wieczorem po wojnie” radz. od lat 12, godz. 10, 14, 18, 20

STOKI — „Białe Bim Czarne Ucho” od lat 12, godz. 15.30 „Szkarłatny pirat” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30

OKA — „Samy swoi” pol. g. 12, 14 „Goń mnie aż mnie złapiesz” fr. od lat 15, godz. 10, 18, 20

## POPULARNE — „Awantaz” bulg.

od lat 15, godz. 15 „Smiertelny pościg” fr. od lat 18, g. 17.30

ENERGETYK — nieczynne

HALKA — seans zamknięte

PIONIER — „Zaułek dziwiek” meks. od lat 15, godz. 15.30, 17.30 „Nagonka” Jug. od lat 18, godz. 19.30

REKORD — „Jutro się policzymy kochanie” czeski, od lat 12, godz. 15.30 „Kobra” Jug. od lat 18, godz. 17.30, 19.30

SWIT — „Jeździec bez głowy” radz. b.o. godz. 15 „Pocutuniki z Hongkongu” fr. od lat 12, godz. 17, 19

SOJUSZ — nieczynne

TATRY — „Czowiek klanu” USA od lat 15, godz. 10.12, 15.15, 18.45 „Matka Joanna od Aniołów” pol. od lat 18, godz. 18.45, 19.15

## DYŻURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarska 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 146.

## STALE DYŻURY APTEK

Apteka nr 47-087, Aleksandrów, ul. Kościuszki 8  
Apteka nr 47-087, Konstancjów, ul. Sadowa 10  
Apteka nr 47-085, Główno ul. Łowicka 86.

## INFORMACJI O DYŻURACH APTEK

w Pabianicach udziela Apteka nr 47-083, ul. Armii Czerwonej 7, w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080 ul. Dąbrowskiego 19 w Oporowie udziela Apteka nr 47-082 ul. Dzierżyńskiego 2.

## DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICZWO

Szpital im. Kopernika — położnictwo i ginekologia — ulice Lokatorska, Cieszkowskiego, Odrzańska Przybyszewskiego, gm. Rzgów oraz ginekologia z dz. i Polskie, ul. Fornalskiej.  
Szpital im. H. Wolf — położnictwo i ginekologia — dzielnice Bałuty i Górna Por „K”, ul. Felińskiego oraz ginekologia z dz. i Polskie, ul. Fornalskiej.

Kasprzaka, Gdańska.  
Szpital im. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew Por „K”, ul. Trzaski, gm. Wesoła 13) — położnictwo i ginekologia — dzielnica Śródmieście, gm. Brójce oraz ginekologia z dz. i Polskie, ul. Fornalskiej.

Institut pol.-Gin. AM (Sterlinga 13) — położnictwo i ginekologia — dzielnica Śródmieście, gm. Brójce oraz ginekologia z dz. i Polskie, ul. Fornalskiej.

Szpital im. Curie-Skłodowskiej — położnictwo — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ożarów, miasto Konstancjów, gm. Parzęców i Andropol.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ożarów, miasto Konstancjów, gm. Parzęców i Andropol oraz Łódź dz. i Polskie, ul. Fornalskiej.

Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęcowska 35) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz Dubois 17) Ożarów, Aleksandrów, Parzęców, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Ke-szynie) 62) Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Włódz — Szpital im. Sosenberga (Pieniny 30).

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopelińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Włoczańska 195) Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopelińskiego 22), Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15).

Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital Kliniczny - gm. Barlickiego (Kopelińskiego 22). Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

## NOCNA POMOC LEKARSKA

dla poszczególnych dzielnic — czynna codziennie w godzinach od 20 do 6 tel. centralny 666-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi.

## NOCNA POMOC PIELEGIARSKA

dla poszczególnych dzielnic — czynna codziennie w godzinach od 20 do 5

Łódź-Bałuty — zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf zgłoszenia na zabiegł w domu chorego. tel. 777-77

Łódź-Górna — zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. Wł. Brudzińskiego zgłoszenia na zabiegł w domu chorego. tel. 466-56

Łódź-Polesie — zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. M. Madurowicza zgłoszenia na zabiegł w domu chorego. tel. 261-83

Łódź-Sródmieście — zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura zgłoszenia na zabiegł w domu chorego. tel. 864-11

Łódź-Widzew — zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sosenberga zgłoszenia na zabiegł w domu chorego tel. 884-11

## WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137 tel. 89.

## OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący prac placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

TELEFON 734-91 CZYNNY OD 20 BM.

## Pogotowie radiowo-telewizyjne

Przed kilkoma tygodniami pisaliśmy o kłopotach jednego z naszych Czytelników, któremu w jedno ze świat zepsuł się telewizor. Ponieważ bez mała wszystkie prywatni i ogłaszający się w prasie technicy w świata nie dokonywali napraw, postułowaliśmy uruchomienie stałego pogotowia radiowo-telewizyjnego WPHW.

Z satysfakcją możemy więc po-

### Ciemne parkingi

Ostatnio otrzymujemy wiele sygnałów od posiadaczy samochodów, którzy zostawiają swoje samochody na parkingach pod blokami. Narzekają oni na częsty brak oświetlenia tych miejsc, co w oczywisty sposób sprzyja różnego rodzaju złośliwości i chuliganiom, którzy — korzystając z ciemności — niszczą pojazdy, bądź je okradają.

Poteczamy tu uwadze Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto, który na ogół niuży tych sprac. Zauważamy jednocześnie, że nie palą się lampy na parkingu, a zbitego ul. Wandurskiego i Wasilewskiej oraz przy ul. Lianej 4. R.

## Telekomunikacja dla wszystkich

Pod hasłem „Telekomunikacja dla wszystkich” obchodzić będziemy jutro Międzynarodowy Dzień Telekomunikacji. Przy okazji parę informacji na temat tegorocznych zamierzeń łódzkiej komunikacji.

I tak zastosowane zostaną linie radiowe na łączach Łódź — Warszawa i Łódź — Katowice, co pozwoli na uzyskiwanie jednorazowo kilkuset połączeń telefonicznych więcej. Łódź zostanie także włączona — dzięki centrali automatycznej E-10 — w ogólnopolski sy-

stem central międzymiastowych, co umożliwi uzyskiwanie tranzytowych połączeń międzymiastowych np. przez Warszawę z Krakowem, Zakopanem, Nowym Targiem czy Krynicą. Rozpoczyna się także prace przygotowawcze związane z wymianą centrali centrum („2” i „3”) na centralę elektroniczną E-10.

O tych i innych, specjalistycznych sprawach, mówiono wczoraj na specjalnym spotkaniu, zorganizowanym przez DOPiP z okazji Międzynarodowego Dnia Telekomunikacji. (S)

## Czy pani lubi „Medeę”

Mowa naturalnie o tytułowej bohaterce sztuki Eurypidesa, która to spektakl można zobaczyć tylko dzisiaj i tylko w sali Domu Srodowiska Twórczych przy al. Kościuszki 35 (godz. 19) „Medeę” zaprezentują rodzicom

aktorzy Teatru Adekwatnego z Warszawy, a obok Magdy Teresy Wójcik (rola tytułowa) i reżyseria spektaklu wystąpi także Henryk Boukowski, Iwona Urbańska i Cezary Kapliński. (S)

## W KLUBIE DZIENNIKARZA

## Dwudniowa rewia „Foniki”

Przez dwa dni zainteresowani będą mieli okazję w Klubie Dziennikarza spotkać się z dawną i najnowszą produkcją Łódzkich Zakładów Radiowych „Fonika”. Wczoraj podczas otwarcia wystawy, spotkali się z dziennikarzami przedstawicielami kierownictwa tego zastruszonego zakładu. Pokazano pierwszą produkcję „Foniki” — pochodzące sprzed ponad 20 lat gramofony skrzynkowe, pierwsze gramofony przenośne, popularne „Bambino”, aż po najnowsze, klasy Hi-Fi, gramofony

„Daniel”, „Bernard”, dyskotekę ZM 40. Gwoździem pokazu jest opracowywany ostatnio przez zaplecze naukowo-badawcze zakładu tzw. „gramowid”. Jest to wysokiej klasy aparatura odtwarzająca zapis telewizyjny z płyty gramofonowej.

Liczona ponad 3 tys. osób założona „Fonika” wytwarza rocznie produkcję o wartości 1,6 mld zł. z czego ponad połowa eksportowana jest do kilkudziesięciu krajów świata. (Er)



# Kapelani wojskowi wczoraj i dziś

W chlubnej historii oręża polskiego w czasie ostatniej wojny, a później w powojennym rozwoju kraju, piękna kartę zapisali księża-kapelani wojskowi. Warto ją przypomnieć nie tylko dla oddania prostej sprawiedliwości ich zasługom, ale dla ukazania pięknego przykładu dobrze pojętego i spełnionego patriotyzmu.

**P**o klęsce wrześniowej znacząca część kapelanów wojskowych została przez Niemców, wbrew ówczesnym konwencjom międzynarodowym, nakazującym ich zwolnienie, osadzona najpierw w obozach jeńческих, a później w obozach koncentracyjnych w Buchenwaldzie i Dachau. O szczególnym okrucieństwie, z jakim byli traktowani w tych obozach, świadczy fakt, że z 53 księży-kapelanów w nich osadzonych 24, czyli prawie połowa, znalazła w nich śmierć męczeńską.

Pozostali kapelani nie przetrwali walki z najeźdźcą hitlerowskim. Uczestniczyli oni w walce na wszystkich frontach II wojny światowej. Byli w oddziałach partyzanckich w kraju, wspomaganymi przez wielu księży diecezjalnych. Uczestniczyli w Powstaniu Warszawskim. Brali też udział we wszystkich wielkich bitwach toczonej przez Polskie Siły Zbrojne z wojskami faszystowskimi w Afryce Północnej i Europie zachodniej. Wielu z nich złożyło w tych walkach życie. Wielu wniosło z nich najwyższe odznaczenia bojowe.

Z tego względu podstawą do nieufności wobec jego przedstawicieli oraz księży, wychowani w gwałtownych uprzedzeniach wobec komunizmu. A jednak pomimo tych wewnętrznych oporów i wielu przeciwności czynionych ze strony wpływowych wówczas antykomunistycznych kół emigracyjnych, związanie księży-kapelanów z Ludowym Wojskiem Polskim stało się faktem, mającym wpływ na pokonanie wroga, ale również, jak wykazało doświadczenie, będącym istotnym czynnikiem w złożonym i trudnym, a jednak koniecznym i owocnym, procesie patriotycznej jedności Polaków.

**W**róćmy do wojennych dziejów kapelanów LWP. Towarzyszyli oni temu wojsku na całym szlaku bojowym od Lenino do Berlina. Ginęąc wraz z żołnierzami i odnosząc rany w bojach, Niektórzy zdobyli sobie najwyższe odznaczenia bojowe. Pierwszym kapelanem, a następnie pierwszym generałem dziekanem WP, był zmarły niedawno ks. Wilhelm Kubsz. Z jego udziałem odbyło się nabożeństwo przed pamiętną bitwą pod Lenino. On też w trudnych ówczesnych warunkach organizował duszpasterstwo wojskowe i pierwsze jego pismo „Bóg i Ojczyzna” wydawane jako dodatek do frontowego „Żołnierza Polskiego”. Pismo to odegrało dużą rolę zarówno w rozbudzaniu ducha walki wśród żołnierzy, jak również w krzewieniu ideału braterstwa broni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim.

Zmierzając do wojennych dziejów kapelanów LWP, towarzyszyli oni temu wojsku na całym szlaku bojowym od Lenino do Berlina. Ginęąc wraz z żołnierzami i odnosząc rany w bojach, Niektórzy zdobyli sobie najwyższe odznaczenia bojowe. Pierwszym kapelanem, a następnie pierwszym generałem dziekanem WP, był zmarły niedawno ks. Wilhelm Kubsz. Z jego udziałem odbyło się nabożeństwo przed pamiętną bitwą pod Lenino. On też w trudnych ówczesnych warunkach organizował duszpasterstwo wojskowe i pierwsze jego pismo „Bóg i Ojczyzna” wydawane jako dodatek do frontowego „Żołnierza Polskiego”. Pismo to odegrało dużą rolę zarówno w rozbudzaniu ducha walki wśród żołnierzy, jak również w krzewieniu ideału braterstwa broni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim.

**W** okresie powojennym duszpasterstwo wojskowe dostosowane do pokojowych warunków, skupia się w kościołach garnizonowych, odbudo-

wanych i wyposażonych z funduszy państwowych. Placówki te, pod względem architektonicznym i wystroju wewnętrznym należą do najpiękniejszych obiektów sakralnych w kraju. Obecna służba kapelanów polega głównie na zapewnieniu żołnierzom wierzącym posług religijnych, zgodnie z konstytucyjnymi zasadami wolności sumienia i wyznania. W zakresie pracy kapelanów wchodzi także obsługa zakładów karnych. Pod względem duszpasterskim kapelani wyposażeni są w jurysdykcje biskupów diecezji, do których należą.

Powojenna działalność księży-kapelanów nie sprowadza się jednak jedynie do posług duszpasterskich. Mają oni znaczny dorobek w wielu ważnych dziedzinach życia społecznego, a także, co godne szczególnego podkreślenia, wielkie zasługi w tworzeniu ogólnego klimatu sprzyjającego zaanszowaniu katolików w życie kraju. Podstawą i kierunkiem tego zainteresowania i działania księży-kapelanów najlepiej wyjaśnia słowa obecnego generalnego dziekana WP — ks. płk dr Juliana Humeńskiego, napisane we wstępie do książki „Wspomnienia wojenne kapelanów wojskowych 1939—1945”, wydanej przez Caritas w 1974 roku. Piśmo on m. in.: „Na ile powojennej naszej rzeczywistości znalazli się od samych początków w szeregu duchowieństwa katolickiego w Polsce ludzie, a pierwszymi wśród nich byli księża-kapelani wojskowi, którzy wzięli na siebie trud przelamywania przeżytych nieradko i przestarzałych pojęć w wielu dziedzinach życia społecznego i obywatelskiego.

Praca społeczna tych księży objęła bardzo szeroki wachlarz zagadnień i problemów, które interesują cały naród polski i stanowią polską rację stanu. Streszcza się ona w zasadzie, że duchowieństwo polskie nie może pozostać obojętne, a tym mniej wrogie, wobec przemian historyczno-społecznych, jakie dokonywały się na naszej ziemi i na całym świecie w ogóle. Toteż księża kapelani stanęli ofiarne do pracy z całym narodem, jak niegdyś walcząc ofiarne o jego wolność, biorąc żywy udział we wszystkich akcjach społecznych, zmierzających do podniesienia dobrobytu naszej Ojczyzny.

Kierując się tymi przesłankami, księża-kapelani uczestniczą aktywnie w takich organizacjach, jak: Komitety Pokoju, ZBoWiD, Polski Czerwony Krzyż i Zrzeszenie Katolików Caritas. Istotne zasługi mają oni również w podtrzymywaniu i utrwalaaniu więzi łączących Polonię zagraniczną z krajem pochodzenia.

M. ŻURAWSKI

## Dziś i Radio i TV

ŚRODA, 16 MAJA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyczna polska melodia. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Melodia i rytm. 13.20 Muzyka jazzowa. 13.30 I meldunek z VI etapu Wyścigu Pokoju na trasie: Świdnik — Krynica, 13.35 Muzyka. 13.40 Kącik melomana. 14.00 II meldunek z trasy Wyścigu Pokoju. 14.05 Studio Gama. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio Gama. 14.30 III meldunek z trasy Wyścigu Pokoju. 14.35 Studio Gama. 15.00 IV meldunek z trasy WP. 15.05 Wład. 15.10 Korespondencja z zagranicy. 15.15 Studio „Gama”. 15.30 V meldunek z trasy WP. 15.35 Studio „Gama”. 15.40 VI meldunek z trasy WP. 15.45 Tu Jedynka. 15.50 Tu Jedynka. 16.45 Transmisja z zakończenia VI etapu Wyścigu Pokoju w Krynicy. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla księży — koncert. 18.30 Kiermasz polskiej piósenki. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przebole szereg lat. 19.40 Solo i w kapeli. 19.50 Wład. i informacje dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Muzyka Starego Wiednia. 20.40 Mistrzowie nastroju. 21.00 Wład. 21.05 Kronika sportowa oraz informacje z WP. 21.15 Komunikat Totalizatora Sportowego. 21.30 Koncert chopinowski — 22 Etno i op. w nagraniu Elio Wirsaladze. 22.30 Z kraju i ze świata. 22.30 Tu radio kierowców. 22.35 Zielona Góra na muzycznej antenie. 23.00 Witaj Was Polska — mag. sl.-muz.

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Choroby społeczne. 11.45 Muzyka. 11.55 Muzyka. 12.05 Tańce z różnych epok. 12.25 R. Schumann — Symfonia B-dur op. 58 „Wiosenna”. 12.45 Chwila z melodii. 13.00 Aud. publiczny — „Zawsze i wszędzie”. 13.10 R. Strauss — Vier Letzte Lieder. 13.30 Wład. i komunikat dla górników. 13.35 Ze wsł i o wsł. 13.51 Academia cantat. 14.10 Wieści, lepiej, nowoczesniej. 14.30 Dla dzieci: Przejrzysty jaseczek — O kroszodkach i sielowce Marusi — odc. pow. M. Koppnickiej. 14.50 Muzyka Mozarta. 15.20 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.50 Śpiewa Zbigniew Wodecki. 16.10 Gitarra Segovia. 16.40 „Legenda o sprawiedliwości” — fragm. pow. A. Mezel. 17.00 „Z aktorskiego śpiewnika”. 17.30 Teatr PR: „Z teatralnych annałów 35-lecia K. Korcella”. 17.35 Plebsyż Studio „Gama”. 18.30 Echo dnia. 18.40 Pod „krzydłami Hermesa”. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje. Rady Propozycje. 19.50 L. Różycki: Preludium na orkiestrę. 20.00 Cykl: „Porównania” — aud. A. Najmrodzkiego. 20.20 Leo Blech dyryguje „Pierścieniem Nibelunga”. Sceny z „Wal-kiri” ze „Zmierzczenia bogów” w historycznym nagraniu z lat 1928—1930. 21.30 Wład. i inf. sport. 21.40 Koncerty nowej muzyki. 22.00 Notatnik kulturalny. 22.15 Szkice do portretu W. Rolicz-Liedera. 22.30 Magazyn Studencki. 23.30 Wład.

PROGRAM III

(Uwaga: UKF 72.33 MHz od godz. 8—14 — przerwa konserwacyjna — radiostacja). 14.00 Sonaty klasyczne wiedeńskie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Herbatka przy samowarze. 15.25 „Nieznajoma Zośka” — gra Mieczysława Mazur. 15.40 Z archiwum włoskiej piosenki. 16.00 Widzi mi się. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna

początek UKF. 17.40 Śladami sławnych legend. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 18.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym — Rabindranath Tagora: „Rozbicie”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — B. Britten: „Potop”. 19.50 „Syn Wallenroda” — odc. pow. 20.00 „Złoty” — magazyn M. Zembatego. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów — Adriano Celentano. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Dawna poezja turecka.

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Wład. (Z). 12.10 „Sieradzkie przemiany” — aud. K. Turowskiego (L). 12.25 Głędka dyt. 12.30 Lekcja języka angielskiego. 12.35 Muzyka. 12.40 Dla kl. I — „Muzyczna podróż”. 12.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowcy — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Tańce Kurpiów. 15.00 Wład. 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 15.45 Kwadrans poetycki — Plastyka i poezja — wiersze A. Solta. 16.00 Wład. 16.05 W kresku książki popularno-naukowej — rap z kiermaszu. 16.25 Nauka — praktyce. 16.40 Aktualność dnia (Z). 17.00 Ton i test (Z). 17.01 „Gwiazdy gościnne u gwiazd” — koncert z komentarzem w opr. M. Niedzwiedzki (L). 18.00 „Racjonalizatorzy” — aud. B. Szargota (L). 18.15 Radiokłama (L). 18.25 Uczeń w anegdocie — A. Humboldt. 18.40 O zdrowie człowieka. 18.50 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.30 Willis Conover — przedstawia. 21.50 NURT — założenia medialne edukacji uświadczanej w polskim systemie oświaty”. 22.15 W trosce o słowo i treść. 22.35 Radiowo-TV Szkoła Średnia dla Pracujących. 22.50 J. Brahms — Intermezzo b-moll op. 117 nr 2. 23.55 Wład.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TR. RTSS — matematyka. sem. 4 (L). 6.30 TR. RTSS — mechanizacja rolnictwa. sem. 4 (L). 8.10 Dla szkół: chemia kl. 8 — „Chemia w przemyśle” (kol.). 9.00 Fizyka. kl. 8 — „Siedem cudów techniki”. 10.00 Fizyka kl. 7 — „Świat dźwięków”. 11.05 Fizyka kl. 8 — „Przyrządy optyczne”. 12.00 Wychowanie muzyczne. kl. 7—8 — „Od gramofonu do dyskoteki”. 12.45 TR. RTSS — fizyka. sem. 2. 13.25 TR. RTSS — chemia. sem. 2. 15.05 NURT — bez zmiaru. 15.35 Obiektyw — program województw: łódzkiego, kieleckiego

łódzkiego, radomskiego, sieradzkiego, tarnobrzeskiego (L). 15.58 Dziennik (kol.). 16.05 „Entycekt-słowiczek” (kol.). 16.30 Studio Sport XXXII Wycieczki Pokoju — etap VII. Koszyce — Krynica. 17.00 Rodzina rozmowy w domu państwa Weglow. 17.40 Losowanie Malego Lotka (kol.). 17.50 „Dom i my” (kol.). 18.05 „Berlińska Viktoria” — woj-skowy program historyczny. 18.35 „Śródziemnomorskie przygody” — „Nocny półow sardynek” — film dok. prod. TV Włoskiej (kol.). 19.00 Dobranoc. 19.10 Siódemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.). 20.15 „Obok” — film fab. prod. TP (reż. F. Fajk; wyk.: S. Dąbkowska, W. Alaborski, A. Szalawski, K. Zaleski i in.). (kol.). 21.15 Studio Festiwalowe — III Ogólnopolski Festiwal Filmowy i Widowskie Telewizyjne — Ostatyn 79 (kol.). 21.30 „Niejaki Piorko” — fragmenty spektaklu Henri Michaux. 22.00 Dziennik. 22.15 Studio Sport — finał PZP w piłce nożnej z Bazylię Buzoniem — Fortuna Duxelorf. W przerwie meczu ok. 23.00 — losowanie olimpijskiego totolotka.

PROGRAM II

15.30 Wszelchnia Telewizyjna TWF „W cieniu Fudzi San”. 16.00 Język rosyjski — kurs podst. 1. 29 (kol.). 16.30 Język angielski — kurs podst. 1. 27. 17.00 Antyczny świat — prof. Krawczyka — Synowie wielkich ojców”. 17.30 Film „Latarni Czarnoksięskiej „Bokser” — film fab. prod. bol. (reż. J. Dziedzińska, wyk.: D. Olbrychski, L. Drogoz, T. Kallnowski i in.). 19.10 Wiadomości (L). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.). 20.15 „Ekran reporterów” — Wzdłuż kanału wszerz orientu (kol.). 21.35 „U źródeł sztuki” (kol.). „Sztuka starożytnego Rzymu”. 21.45 24 godziny (kol.). 21.55 „Wszystko już było” — W nastroju wiosny” — progr. rozr. (kol.). 22.25 Bez recept — rozmowy o wychowaniu (L).

Koledze INŻ. **WIESŁAW KUBIAKOWI** wyrazy szczerego współczucia z powodu zgonu **O J C A** składają **KOLEZANKI I KOLEDZY z PRACOWNI ELEKTRYCZNYCH ZP-3 i ZP-4 BSIPP WŁ. w ŁODZI**

S + P. **ZOFIA FORTAK** opatrzona św. sakramentami przesyłamy 13 lata zmarła dnia 15 maja 1979 r. Pogrzeb odbędzie się w czwartek 17 maja br. w Czarnocinie o godz. 14.00. Pozostaje w głębokim żalu **SYN — KSIĄDZ PROBOSZCZ PARAFII KARSZNICE**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 13 maja 1979 r. zmarł, w wieku 39 lat, nasz najukochańszy **Mąż i Ojciec S + P. INŻ. ANDRZEJ SALEWSKI** Pogrzeb odbędzie się dnia 17 maja br. o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym Zarzew (część katolicka, o czym zawiadamiają pograżone w głębokim smutku **RODZINA i GRONO PRZYJACIÓL**

Przejęć głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 12 maja 1979 r. zmarła nasza najdroższa **Mamusia i Babcia S + P. JANINA ROSSOWSKA** MGR FILOLOGII POLSKIEJ Człowiek szlachetny i gorącego serca, wypróbowany Przyjacielem i wychowawcą wielu pokoleń młodzieży licealnej z Rymanowa, Pilzna i Rawy Mazowieckiej, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi. Pogrzeb katolicki odbędzie się w dniu 17 maja br. o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym na Dotach, o czym zawiadamiają życzyliwych pamięci Zmarłej, pograżeni w żalu **SYN z ŻONĄ i WNUKIEM oraz POZOSTAŁA RODZINA** Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 11 maja 1979 r. zmarł nasz były długoletni pracownik, były przewodniczący Rady Zakładowej **MGR STANISŁAW ROGULSKI** Wyrazy serdecznego współczucia Żonie i Dzieciom Zmarłego składają **DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZP oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z MIASTOPROJEKTU ŁÓDZ-MIASTO**

Dnia 12 maja 1979 roku zmarł nagle, nasz najdroższy **Mąż i Ojciec S + P. MIROSLAW MAJERANOWSKI** INŻYNIER ROLNIK długoletni pracownik instytucji związanych ze służbą rolną miasta Łodzi i województwa łódzkiego, b. wykładowca Zespołu Państwowych Liceów w Karolewie oraz Technikum Geodezyjnego w Łodzi. Uroczystość żałobna odbędzie się w kościele Serca Jezusowego na Julianowie, 16 maja br. o godz. 15.30. Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu św. Rocha na Radogoszcz w tym samym dniu o godz. 16.30. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiamy **ŻONA i SYN** Prosimy o nieskładanie kondolencji.

# Dni literatury...

(Dokończenie ze str. 1)

jącego się literaturę tego typu nie tylko w Polsce, ale i za granicą — powinno być pretekstem do dyskusji, do refleksji nad relacjami zachodzącymi między literaturą a rzeczywistością. Ponieważ zaś trudno przy tym temacie byłoby oddzielać zamierzenia i koncepcje ideowo-artystyczne od realiów społeczno-politycznych sędziemy, iż sprowadzić on do dyskusji o różnych aspektach naszego życia społecznego. Znajemy sobie sprawę, że rzeczywistość dzisiejsza jest bardzo skomplikowana. Wiemy wszyscy o tym, iż po okresie bardzo dynamicznego rozwoju zaistniała konieczność pewnego przegrupowania sił i środków, pewnej zmiany preferencji w życiu społeczno-gospodarczym. Odbywa się to w atmosferze często ostrej dyskusji, w której nie powinno zabraknąć głosu pisarzy. I to nie tylko głosu zabranego w książce, ale i tego wyrażonego w publicystyce czy chociażby

w takiej, jak tej przygotowywanej przez nas debacie.

— Wracając już do samych książek, wyprowadzić niejako jutrzejszą sesję, prezentując choć kilka refleksji z pańskiej oceny polskiej prozy poświęconej tematyce współczesnej.

— Przede wszystkim jest jej za mało, jak na wagę spraw, które za lub też powinny być obszarem jej zainteresowań. Jest to także problem społeczno-funkcjonalności tej literatury. Przy niskich częstokrot nakładach trudno mówić, by te najwartościowsze pozycje spełniały swe zadania kulturowo-społeczne, gdy już po kilku dniach nie można ich w księgarniach dostać.

— Pozostaliśmy przy tym pierwszym pańskim odczuciu: „jest jej za mało”. Spróbujmy odpowiedzieć — dlaczego?

— Literatura ta musi być niezwykle mocno osadzona w rzeczywistości, każdy fałsz jest tu natychmiast weryfikowany, odczuwany. Niezwykle trudno także formułować oceny na gorąco. Bardzo łatwo o pomyłkę. Życie wprowadza z dnia na dzień korekty, nieraz bardzo trudne do przewidzenia. Wielu pisarzy boi się tego ryzyka, a więc... A więc, odwracają się po prostu do współczesności. Pozostaje jednak takiego ryzyka jest konieczne, bo przecież nie tak jak własnie literatura, może wychwytać nastroje, przemiany, stać się sygnałem społecznym wcześniej niż jakiegokolwiek opracowania socjologicznego. Temat współczesny jest też szansą dla pisarza wyrażenia uwag krytycznych o tym, co się dzieje wokół niego, a od jego osobistej odpowiedzialności, zaangażowania, postawy zależać będzie, na ile to stanie się obywatelską troską o dobro nam wszystkich.

— Będzie więc sesja okazją dla

pisarzy i czytelników do bardziej kompleksowego spojrzenia na temat: współczesność w polskiej prozie, do oceny dotychczasowego dorobku, ale i próba przewyżniejszego uświadomienia sobie obszarów, które ją interesują, okazją do rozważań nad relacjami łączącymi pisarza i jego twórczość z rzeczywistością go otaczającą. Nie tedy dziwnego, iż można od niej oczekiwać nie tylko pełniejszego uświadomienia sobie przez jej uczestników stanu faktycznego, nie tylko efektów popularyzatorskich i przybliżających czytelnikom określenia typ literatury, ale i mieć nadzieję, że stanie się ona inspiracją dla twórców.

— Miejmy nadzieję, choć jest to problem bardzo delikatny i wymagający czasu. Sedzimy jednak, że zarówno referaty, dyskusja, która powinna wywołać spotkania, które przez te trzy dni będą się odbywać — odwiedzimy wiele zakładów pracy, odbędą się dyskusje z najbliższymi współpracownikami — sprawią, iż będzie to nie tylko debata o literaturze, ale i o faktach, które winny ją inspirować.

— Dziękujemy za rozmowę i życzymy jak najpełniejszej realizacji zamierzeń, które Oddział Łódzki ZLP sobie nakreślił organizując jutrzejszą sesję.

Rozmawiał: JERZY BABOŁ

## Urlop za granicą

Zwykle niełatwo było załatwić sobie kwatery latem w miejscowościach nadmorskich Bułgarii i Rumunii — za złotówki, „Orbis” postarał się w br. o dodatkowe miejsca wczasowe na czerwiec, lipiec i sierpień.

Skierowania można załatwić nie tylko w oddziałach łódzkich, ale także w Pabianicach i Zgierzu. Ważne jest i to, że osoby zakupujące wszystkie świadczenia mają pierwszeństwo w otrzymaniu biletów komunikacyjnych, a wiadomo, że niełatwo otrzymać miejsce w pociągu do Wary.

Ostatnio nadeszły także do „Orbisu” miejsca na ciekawe wycieczki turystyczne do Związku Radzieckiego, m. in. do Azji centralnej i na atrakcyjny szlak Wilno — Ryga — Tallin — Lenigrad. (k)

## NA POLSKICH KSIĘGARNI

Cewa J. — Rewizja gospodarcza w jednostkach i zakładach budżetowych. PWE 1978, str. 281, 24 zł.

Opustki. Opustki ładunków skonteneryzowanych. PWE 1978, str. 273, 21 zł

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 maja 1979 r. zmarła, w wieku lat 91, nasza ukochana **Matka, Teściowa i Babcia S + P. JOANNA LUDWIKA TOMASZEWSKA** z domu ULRICHS Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dnia 16 maja br. o godz. 16 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej. Pozostają pograżeni w głębokim smutku **CORKA, SYN, SYNOWIE, ZIEĆ, WNUKI, PRAWNUKI i POZOSTAŁA RODZINA**

**NAPRAWY MASZYN DO ŻYCIA WYKONUJĄ ZAKŁADY USŁUGOWE**

**WPPM** Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego **PROponuje**

w ŁODZI przy ul. ul.: **TEODORA 2/4, tel. 855-26, AL. POLITECHNIKI 27, tel. 461-94.** 1482-k